Александр Владимирович Меньшуткин
Справочник по настройке
сетевого оборудования Cisco
SelfPub; 2020
Аннотация
Данная книга является справочником по конфигурации
и траблшутингу сетевых устройств компании Cisco, в ней

Fa0/24 vlan43 connected 43 a-half a-10 10/100BaseTX
–– часть информации удалена –
Если мы хотим поменять одну виртуальную локальную
сеть (vlan) на другую, делается это просто:
Для начала данная виртуальная локальная сеть (vlan)
должна присутствовать на коммутаторе. Проверить вирту-
альную локальную сеть можно командой show vlan brief.
Ниже приведен пример команды:
sw1#show vlan brief
VLAN Name Status Ports
–– – – –
1 default active Fa0/6,Fa0/7,Fa0/8, Fa0/9
Fa0/11,Fa0/12,Fa0/13,Fa0/14
Fa0/15,Fa0/16,Fa0/17,Fa0/18
Gi0/1, Gi0/2
30 VLAN30 active
33 VLAN33 active
42 VLAN42 active
51 VLAN51 active Fa0/5
54 VALN54 active Fa0/4
234 VLAN234 active Fa0/2
243 VLAN243 active
300 VALN300 active Fa0/3
1002 fddi-default act/unsup
1003 trcrf-default act/unsup
Допустим, мы хотим установить, на интерфейс Fa0/3 vlan